

INFORME FINAL: VALORACIÓ A PARTIR DE L'OFERTA ECONÒMICA I CRITERIS AVUALABLES DE FORMA AUTOMÀTICA

Aquest document és la valoració dels criteris avaluable de forma automàtica, de les ofertes presentades a la licitació per a l'adjudicació pel procediment obert i tràmit ordinari del contracte relatiu al subministrament de complements animals, (elements nàutics, material ramader, joguines) , i el seu transport fins les instal·lacions del Parc Zoològic de Barcelona.

Maig 2020.

1- LICITACIÓ

1.1 Objecte del contracte

L'objecte del contracte és fixar les condicions tècniques relatives al subministrament de complements animals, i el seu transport fins les instal·lacions del Parc Zoològic de Barcelona, per garantir el benestar animal.

Per tal de determinar la idoneïtat en la selecció del candidat que asseguri unes millors condicions per BSM, s'ha articulat un procediment basat en el principi de transparència i igualtat d'oportunitats, de tal forma que a través de criteris objectivables s'asseguri quina és la millor proposta, fugint d'aquesta manera de l'arbitrarietat.

El procediment finalitzarà amb la selecció d'un únic candidat, amb el qual BSM signarà un contracte de subministrament de complements animals de cadascun dels tres lots , que son objecte de la licitació.

El guanyador del procediment haurà de complir amb les condicions previstes al plec tècnic i al contracte tipus que s'adjunten a les presents normes reguladores del procediment i que formen part integrant de les mateixes.

1.2 Dades licitació

Lot 1: Elements nàutics

Elements nautics (1 any)			6.771,95 €
Descripción	Precio	Unidades	Total
BOYA DF ROJA B30.	19,45	1	19,45 €
BOYA DF ROJA B75.	60,00	1	60,00 €
BOYA ESFERICA 600 MM. Ø X 1.100 MM.	135,76	1	135,76 €
BOYA RIGIDA GRANDE AMARILLA (DONUT)	12,95	20	259,00 €
BOYA RIGIDA NARANJA 19MM	7,92	8	63,36 €
BOYA TIPO PERA	11,18	5	55,90 €
BOYARIN ESFERICO 200MM ROJO PE8 2 ASAS.	12,23	5	61,15 €
BOYAS 405X570X46 KG	33,86	2	67,72 €
CUERDA CABLEADA NYLON 26MM. (PREU X M)	5,05	25	126,25 €
CUERDA CAÑAMO 18MMX5M CON GUARDACABOS	28,50	4	114,00 €
CUERDA CAÑAMO 28MM X 6MTS CON GUARDACABOS	60,18	2	120,36 €
CUERDA CAÑAMO 5 MM. (PREU X M)	0,83	25	20,75 €
CUERDA NEGRA POLIESTER 26MM. (PREU X M)	5,00	25	125,00 €
CUERDA TRENZADA NYLON 20 MM BLANCA. (PREU X M)	3,94	25	98,50 €
CUERDA TRENZADA NYLON 6MM. (PREU X M)	0,48	40	19,20 €
CUERDA TRENZADA POLIESTER 18 MM. (PREU X M)	1,37	25	34,25 €
DEFENSA 1242 DF (1130X300 MM).	65,75	2	131,50 €
DEFENSA 822 DF (635X200 MM).	39,25	2	78,50 €
DEFENSA AGUJERO CENTRAL 420X300MM DIAM 45/25	48,45	1	48,45 €
DEFENSA AGUJERO CENTRAL 420X700MM DIAM 45/25	85,75	1	85,75 €
DEFENSA DE PROA NDP-2.	24,05	1	24,05 €
DEFENSA DH 416L (110X460) AZUL NAVY.	10,35	2	20,70 €
DEFENSA NDE 430x110	9,60	6	57,60 €
DRIZA 14MM. (PREU X M)	2,70	6	16,20 €
DRIZA PERTH 10MM. (PREU X M)	1,80	10	18,00 €

DRIZA NYLON 8MM BLANCO. (PREU X M)	1,05	10	10,50 €
FLOTADOR CERCO K-4 85X45 BLANCO.	1,30	20	26,00 €
FLOTADOR EVA SHE-6 100MM	2,05	10	20,50 €
MADEJA 500 MTS HILO MONOF 1.70 BLANCO.	37,00	2	74,00 €
MIRAFONDOS PEQUEÑO	35,00	1	35,00 €
MULTIDEFENSA HINCHABLE CUADRADA BL.	22,40	8	179,20 €
PLOMO SUBMARINISMO 2 Kgs.	15,60	5	78,00 €
PUNZON ENTOLLADURAS "D" INOX 170 MM.	13,90	2	27,80 €
PUNZON ENTOLLADURAS "D" INOX 270 MM.	20,95	2	41,90 €
RED BLANCA NYLON SIN MARCO 15X1,5M (40X40MM)	72,10	1	72,10 €
RED CN PA 100X100X4.5 SIN MARCO DE CUERDA.	3,30	2	6,60 €
RED CN PA 50X50X3 C/MARCO BLANCA	5,50	10	55,00 €
RED CN PE 19X19X1 SIN MARCO COL.	2,05	3	6,15 €
RED DE PESCA 12-17-400 BLANCO	12,95	3	38,85 €
RED MARRON 10X1,5M (8X8MM)	30	1	30,00 €
RED NYLON 100% MALLA 100X100MM CON MARCO DE CUERDA PERIMETRAL 10MM 2X2 M	27,05	6	162,30 €
RED NYLON 5MM Malla 50X50MM Al Rombo.	91,90	2	183,80 €
RED NYLON BLANCA 20MM MALLA 200X200 1,5X1,5M	310,00	1	310,00 €
ROLLO 25M. CUERDA CAÑAMO 18MM.	53,55	6	321,30 €
ROLLO 25M. CUERDA CAÑAMO 28MM.	117,50	4	470,00 €
ROLLO 25MTS CUERDA CAÑAMO 14MM.	33,75	2	67,50 €
ROLLO X 25MTS CUERDA CAÑAMO 10MM.	22,20	4	88,80 €
SALABRE 28 CM DIAMTERO ARO FORRADO CON MANGO 0,60 MT	72,60	2	145,20 €
SALABRE ALUMINIO . Mango 135cm Bolsa 150cm. Malla 50x50x5 c/forro.	173,25	1	173,25 €
SALABRE ALUMINIO MANGO 2MTS ARO DE 70 CMS BARRA ALUMINIO.	94,15	1	94,15 €
SALABRE ARO OVALADO Y FORRADO MANGO 1MT	110,50	1	110,50 €
SALABRE INOX 50 CM CON MANGO EXTENSIBLE	82,15	1	82,15 €
ALTRES ELEMENTS	2000	1	2.000,00 €

Lot 2. MATERIAL RAMADER

Material ramader (1 any)			4.835,47 €
Descripción	Precio	Unidades	Total
RASTRILLO TRIANGULAR 0,60 m.	27,456	10	274,56 €
HORCAP/ESTIERCOL GRAN CAPACID .	24,376	5	121,88 €
LAC-5 VACUNO EQUINO POLYCOAT.	122,7875	6	736,73 €
CEPILLO SINTETICO SUAVE.	4,57545	2	9,15 €
MEDIDA PARA PIENSO 2 L.	13,40064	2	26,80 €
CORTAUÑAS GUILLOTINA.	4,246	1	4,25 €
RASTRILLO TRIANGULAR 0,80 m.	32,318	20	646,36 €
PALO PARA RASTRILLOS.	7,106	5	35,53 €
JUEGO PEINE Y CUCHILLAT-102.	64,141	4	256,56 €
AGUJA ANESTÉSICA1,5x30 mm.	7,854	25	196,35 €
RASCADOR VACUNO.	87,78	1	87,78 €
CEPILLO RECAMBIO RASCA.	12,32	25	308,00 €
COGEDOR DE LIMPIEZA.	20,9385	4	83,75 €
HORCAP/ESTIERCOL METALICA C/P.	27,918	5	139,59 €
COMEDERO GALVAN RECTANGUL 35L.	59,06285	1	59,06 €

COMEDERO COLGAR 50 L VACAS.	85,514	2	171,03 €
PORTA LAMPARA INFRARROJOS 230V.	16,676	10	166,76 €
PISTONES AZUL 50U GANADO MAYOR.	25,597	2	51,19 €
3 L. BEBEDERO ASACIERRE BAYONETA.	5,841	2	11,68 €
AGUJA ANESTÉSICA 1,5x38 mm.	7,854	25	196,35 €
AGUJA ANESTÉSICA 2x40 mm.	8,305	15	124,58 €
DARDO ANESTÉSICO DE 3 cc.	15,114	10	151,14 €
DARDO ANESTÉSICO DE 5cc P/TUBO.	11,077	10	110,77 €
PALO PARA HORCAS.	6,028	2	12,06 €
PUERTA MUELLE 5M GALVANIZADO.	12,001	2	24,00 €
PALO PARA PALA RASCADORA.	14,87156	5	74,36 €
ENERGIZADOR M300.	255,2	1	255,20 €
ALTRES PRODUCTES	500	1	500,00 €

LOT 3. JOGUINES I ALTRES PRODUCTES PER A ENRIQUIMENT ANIMAL

Joguines (1 any)			5.519,19 €
Descripción	Precio	Unidades	Total
24 Huesos Jamón, 280 g, 20 cm.	41,701	3	125,10 €
Cepillo y Carda, Doble Cara, 5x19 cm	7,832	1	7,83 €
Hueso Prensado Piel, 420 g, 32 cm, Granel	4,884	10	48,84 €
Anillo Piel Masticable 175 g, ø15 cm, Envasado	3,014	20	60,28 €
Hueso rellenos de Tripa, Piel natural, 230 g, 22 cm	5,225	10	52,25 €
Hueso Jamón fresco, 390 g, 24 cm	2,013	6	12,08 €
Huesos Masticables, de Tráquea, 15 cm, 90 g	1,738	20	34,76 €
Hueso rell.Tripa, Piel natural, 170 g, 21 cm	2,343	10	23,43 €
Hueso Prensado Piel, 420 g, 32 cm, Envasado	4,928	10	49,28 €
3 Pelotas jaula con Cadena y campana 16 cm.	1,144	4	4,58 €
Anillo Masticable Pollo Denta Fun, ø20 cm, 225 g	7,458	9	67,12 €
Huesos con Relleno Pato Denta Fun, 12cm, 2uds/120g	3,443	20	68,86 €
Hueso rell Salami, Piel Natural, 140 g, 17 cm	3,223	20	64,46 €
Huesos Prensados con Cordero, 13 cm 70g	2,497	30	74,91 €
Hueso Boneguard Masticable Prensado, 22 cm, 230 g	4,884	21	102,56 €
Dog Activity Snack Roll, ø6/ø5x14 cm, Niv.1	3,894	6	23,36 €
Dog Activity Snack Spinner, ø14 cm, Gr/Nar, Niv.2	10,428	3	31,28 €
Comedero Laberinto Dog Activity ø 30 cm. Según su presupuesto :1529405218160	10,45	1	10,45 €
Juego Interactivo Activity Slide&Feed, 30x27cm . Según su presupuesto :1529405218160	11,484	1	11,48 €
Pelota Dog Activity Laberinto Snacks, ø11 cm	10,538	6	63,23 €
Transportín Skudo 6, 70x63x92cm, Mrr.Grisác./Aena	95,381	6	572,29 €
Cat Activity Turn Around, 22x33x18 cm	16,489	2	32,98 €
Cat Activity Rollo Snacks, ø6/ø5x14 cm	3,619	3	10,86 €
Clicker Gato Target Stick Cat activity	5,093	3	15,28 €
Cat Activity Tunnel Feeder, ø28cm/14cm	16,489	2	32,98 €
Percha Juguete Loros, Madera, Multicolor, 30 cm	2,255	10	22,55 €
Pelota jaula con Cadena y Campana, 7 cm	0,836	8	6,69 €
3 Pelotas jaula con Cadena y Campana, 16 cm	1,144	8	9,15 €
Set Comederos Gancho, 75 y 85ml 2 unds	1,518	20	30,36 €
Columpio Arco coloreado Tacos Madera, 20 x 29 cm	5,841	6	35,05 €
Puente Colgante, Bambú, 45 cm	6,336	3	19,01 €
Juguete de Madera con Tiras de Piel, 35 cm	4,279	5	21,40 €

Escalera Natural Living, 2 peldaños, 50 cm, con gancho	2,816	3	8,45 €
Escalera Pájaros, Natural Living, 51 cm, con gancho	6,402	2	12,80 €
Natural Living Columpio arco, 15 x 20 cm	2,354	6	14,12 €
Columpio con Cocos, 30 x 50 cm	14,311	3	42,93 €
Piedras de Roer con piedra de Lava, 16 cm	1,705	8	13,64 €
Juguete, Materiales naturales, 43 cm	3,806	6	22,84 €
Cuerda con coco, 80 cm	16,885	8	135,08 €
Juguete con coco y conchas, 55 cm	13,475	8	107,80 €
Juguete de Madera con Pelotas Mimbres, 56 cm	11,704	12	140,45 €
Juguete madera con cuerda, 35cm	12,298	12	147,58 €
Juguetes con Materiales naturales para nidos, 35 cm	7,293	10	72,93 €
Juguete de madera con Cartón, 18x35 cm	10,945	8	87,56 €
Torre Madera Heno&Barrita Crujient,13x17x13cm,110g	8,459	6	50,75 €
Cueva de Cereales con Zanahoria, 21x16x30 cm, 800g	10,351	3	31,05 €
Túnel con Heno & Pétalos de Caléndula, 30 cm, 35 g	6,754	6	40,52 €
PortaHeno con Heno y Aros de semilla, 17x20x17 cm	11,209	3	33,63 €
Túnel Mimbres con Heno, Zanahoria, ø20x38 cm, 220 g	14,41	2	28,82 €
Bloque Heno calabaza y zanahoria, ø10x18 cm, 200 g	3,74	10	37,40 €
Porta Verduras Metálico, Galvanizado, 22 x 16 x 6 cm	2,64	3	7,92 €
Bola porta verduras, Galvanizada Metal, ø8 cm	2,354	3	7,06 €
Bola porta verduras, Galvanizada, Metal, ø12 cm	3,388	15	50,82 €
Túnel Roedores Natural Living, 30cm	3,3	6	19,80 €
Puente Flexible Natural Living 51x30	6,248	5	31,24 €
Puente Flexible Natural Living 65x40	8,261	5	41,31 €
Rulo Juego Snacks Conejos, ø6/5 x 14 cm	3,223	1	3,22 €
Higrómetro, Analógico	3,707	3	11,12 €
Musgo esfango, Sustrato Terrario	5,72	2	11,44 €
Pinzas Alimentación, 30 cm	8,646	2	17,29 €
Caja alimentación y cría, 38x26x24 cm	15,829	4	63,32 €
Lluvia para Reptiles, irrigación para terrarios	113,08	1	113,08 €
10 Túneles Corcho, S, hasta ø10cm/40cm	35,497	3	106,49 €
5 Túneles Corcho, L, ø hasta 19cm/55cm	48,202	3	144,61 €
2 Túneles Corcho, XL, hasta ø 30cm/75cm	66,418	8	531,34 €
10 Placas Corcho, M, hasta 40 cm	39,688	1	39,69 €
8 Placas Corcho, L, hasta 55 cm	57,662	1	57,66 €
Paridera Peces, 20x10x10 cm	2,299	35	80,47 €
Filtro interno, 200 L, 5 W	10,285	5	51,43 €
Tubo para Acuarios, 20 m/ø 12-16mm	31,361	2	62,72 €
Tubo para Acuarios, 10 m/ø 16-22mm	30,888	3	92,66 €
Limpia Cristales Acuarios, Hojas metal 45 cm. Según su presupuesto :1529405218160	4,884	1	4,88 €
Gran Rollo Masticable Denta Fun Pollo, 20 cm,150g. Ref 31353	3,938	5	19,69 €
Hueso Anudado Denta Fun, Light, Pollo, 220g/25cm. Ref 31320	4,763	5	23,82 €
Juguete con mazorca, Materiales naturales. Ref 58987	4,642	3	13,93 €
Salabre, Mango Alambre Plastificado, Azul, 20x15cm. Ref 8004	2,354	48	112,99 €
Saltador, Caucho TPS, 11cm,amarillo. Ref 32843	8,701	3	26,10 €
Altres joguines i materials per acuaris i terraris	1000	1	1.000,00 €

DURADA DEL CONTRACTE: 2 anys.

El termini de durada del contracte començarà a comptar a partir d'endemà de la seva signatura.

PRÒRROQUES: NO

LLOC D'EXECUCIÓ: Parc Zoològic de Barcelona

1.3 EMPRESES PRESENTADES A LA LICITACIÓ

Lot 1. Elements nàutics

1.- FAUSTÍ MARTINEZ. (EL REMITGER)

Lot 2. Material ramader

Desert

Lot 3. Joguines.

1.- TRIXDER.

2. PROPOSTA ECONÒMICA I ALTRES CRITERIS AVALUABLES AUTOMÀTICAMENT.

- Oferta econòmica: (Fins a 35 punts)

Ponderats de la següent manera:

$$P_i = P_{max} \times \left(\frac{L - O_i}{L - O_{min}} \right)$$

On:

- O_i = Import de l'oferta
- O_{min} = Import de l'oferta mínima
- P_i = Puntuació final
- P_{max} = Puntuació màxima
- L = pressupost de licitació

Justificació de la fórmula: d'acord amb el Decret d'alcaldia S1/D/2017-2133 d'aprovació de la Instrucció de la Gerència Municipal de regulació de les fórmules de valoració del preu en la contractació pública municipal.

- Disminució terminis del subministrament: (Fins a 10 punts)

Es valorarà la disminució del termini de subministrament segons màxim fixat

- * De 24 a 48 hores de reducció: 3 punts.
- * De 48 a 72 hores de reducció: 5 punts.
- * Mes de 72 hores de reducció: 10 punts.

- **Criteri mediambiental: (Fins a 15 punts).**

Transport amb vehicles sostenibles, segons documentació acreditativa:

- * Identificació B: 3 punts .
- * Identificació C: 5 punts.
- * Identificació ECO: 10 punts.
- * Identificació O: 15 punts.

- **Tipus de contracte laboral de l'equip proposat per l'execució del contracte (Fins a 10 punts)**

- * De 0 al 25% empleats indefinits : 3 punts.
- * De 25 al 50% empleats indefinits: 5 punts
- * De 50 al 75% empleats indefinits: 5 punts
- * Mes de 75% empleats indefinits: 10 punts.

- **Ampliació de la garantia del fabricant. (Fins a 15 punts).**

- * Garantia del fabricant : 0 punts.
- * Ampliació de 3 mesos de la garantia del fabricant: 5 punts
- * Ampliació de 6 mesos de la garantia del fabricant: 10 punts
- * Ampliació de 12 mesos de la garantia del fabricant: 15 punts

- **Personal discapacitat en plantilla: (Fins a 15 punts)**

Es valorarà el personal discapacitat fixe o amb contracte mínim de 6 mesos de la següent manera.

- * 1 Empleat discapacitat: 5 punts.
- * 2 Empleats discapacitats: 10 punts.
- * Mes de 2 Empleats discapacitats: 15 punts.

Criteris de desempat: aquells previstos a l'article 147 de la LCSP

3.1. VALORACIÓ DE LES OFERTES ADMESES

Lot 1. Elements nàutics

VALORACIÓ		
-Proposta Econòmica i altres criteris automàtics-		
Licitador: FAUSTI MARTINEZ		Puntuació tècnica total:
Oferta núm.: 1		
VALORACIÓ:		63 Punts

Proposta Econòmica.	35 Punts
Disminució terminis del subministrament	3 Punts
Criteri mediambiental basat en la identificació del vehicles de transport	10 punts
Tipus de contracte laboral de l'equip proposat per l'execució del contracte	5 Punts
Ampliació de la garantia del fabricant	10 Punts
Personal discapacitat en plantilla	0 Punts

Lot 2. Material ramader

VALORACIÓ		
-Proposta Econòmica i altres criteris automàtics-		
Licitador:		Puntuació tècnica total:
Oferta núm.: 1		
VALORACIÓ:		

--	--

Lot 3. Joguines.

VALORACIÓ -Proposta Econòmica i altres criteris automàtics-		
Licitador: TRIXDER		Puntuació tècnica total:
Oferta núm.: 1		
VALORACIÓ:		46 Punts

Proposta Econòmica.	35 Punts
Disminució terminis del subministrament	3 Punts
Criteri mediambiental basat en la identificació del vehicles de transport	3 punts
Tipus de contracte laboral de l'equip proposat per l'execució del contracte	5 Punts
Ampliació de la garantia del fabricant	0 Punts
Personal discapacitat en plantilla	0 Punts

4. VALORACIÓ GLOBAL DE LES OFERTES ADMESES

4.1 Quadre-resum de les valoracions totals

4.1.1Quadre final segons ordre final:

Lot 1. Elements nàutics

Num oferta	Empresa licitadora	Puntuació criteris automàtics. (Max 100 punts)	Puntuació total
1	El Remitger	63	63

Lot 2. Material ramader

Num oferta	Empresa licitadora	Puntuació criteris automàtics. (Max 100 punts)	Puntuació total

Lot 3. Joguines

Num oferta	Empresa licitadora	Puntuació criteris automàtics. (Max 100 punts)	Puntuació total
1	Trixder	46	46

4.2 Conclusions

D'acord amb les dades extretes del quadre de l'apartat anterior, resulta amb la màxima puntuació total **(63 punts)**, l'empresa **EL REMITGER**, per al lot 1 , **una puntuació de (46 punts)**, l'empresa **TRIXDER** per al lot 3 i el lot 2 queda desert

A Barcelona, a 18 de Maig de 2020

Sr. Antoni Alarcón Puerto
Director Parc Zoològic de Barcelona
Barcelona de Serveis Municipals, S.A.

Pep Hurtado Díaz
Cap Àrea estratègia Parc Zoològic de Barcelona
Barcelona de Serveis Municipals, S.A.

Óscar M. Pérez López
Encarregat logística Parc Zoològic de Barcelona
Barcelona de Serveis Municipals, S.A.